SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprova e ela sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo do Município de São Francisco de Itabapoana/RJ, autorizado a abrir Crédito 

Suplementar por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 2.631.378,00 (dois milhões, seiscentos e trinta e um 
mil, trezentos e setenta e oito reais), adicionando recursos no orçamento do Município, conforme apurado no 
Anexo I. 

Art. 2º - As despesas decorrentes desta lei serão suportadas, com recursos provenientes de Excesso de 

Arrecadação apurado em balancete, nos termos do inciso II, § 1º, do artigo 43, da Lei nº 4.320, de 17 de março 

de 1964, no monte R$ 2.631.378,00 (dois milhões, seiscentos e trinta e um mil, trezentos e setenta e oito 
reais), especificado no Anexo II; 

Art. 3º - Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar as adequações necessárias na LOA, Plano Plurianual e Lei 

de Diretrizes Orçamentárias, para compatibilização das alterações presentes na Lei. 

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições ao contrário.

[...]

SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprova e ela sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo do Município de São Francisco de Itabapoana/RJ, autorizado a abrir Crédito 

Suplementar por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 372.165,00 (trezentos e setenta e dois mil e cento 
e sessenta e cinco reais), adicionando recursos no orçamento do Município, conforme apurado no Anexo I. 

Art. 2º - As despesas decorrentes desta lei serão suportadas, com recursos provenientes de Excesso de 
Arrecadação apurado em balancete, nos termos do inciso II, § 1º, do artigo 43, da Lei nº 4.320, de 17 de março 

de 1964, no monte R$ 372.165,00 (trezentos e setenta e dois mil e cento e sessenta e cinco reais), especificado 

no Anexo II; 

Art. 3º - Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar as adequações necessárias na LOA, Plano Plurianual e Lei 

de Diretrizes Orçamentárias, para compatibilização das alterações presentes na Lei. 

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições ao contrário.

[...]

SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprova e ela sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo do Município de São Francisco de Itabapoana/RJ, autorizado a abrir Crédito 

Suplementar por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), 
adicionando recursos no orçamento do Município, conforme apurado no Anexo I. 

Art. 2º - As despesas decorrentes desta lei serão suportadas, com recursos provenientes de Excesso de 

Arrecadação apurado em balancete, nos termos do inciso II, § 1º, do artigo 43, da Lei nº 4.320, de 17 de março 

de 1964, no monte R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), especificado no Anexo II; 

Art. 3º - Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar as adequações necessárias na LOA, Plano Plurianual e Lei 

de Diretrizes Orçamentárias, para compatibilização das alterações presentes na Lei. 

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições ao contrário.